
 

 
 
 
SMLOUVA O DODÁVCE ELEKTŘINY 
ČÍSLO SMLOUVY: EEV-2019_LO  
 

Dodavatel 

Název: Letiště Ostrava, a.s.                                   Číslo smlouvy 18108 

Sídlo / Adresa: č.p. 401, Mošnov, PSČ: 742 51 

IČ: 26827719 DIČ: CZ26827719 

Licence č.       

Zapsána v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2 764 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Číslo účtu: 000000-0002758632/0800 

Jehož zastupuje: 

Ing. Michal Holubec, Předseda představenstva                                                         

Ing. Michaela Bachoríková, Místopředsedkyně představenstva  

 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
a 
 
Obchodník 

Název:  innogy Energie, s.r.o. 

Sídlo / Adresa: Limuzská 12/3135, 108 00 Praha 10 

IČ: 49903209 DIČ: CZ49903209 

Licence č. 140806353 

Zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze, oddíl C, vložka 220583 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Číslo účtu: 43-1680480267/0100 

Jehož zastupuje: 

XXXXX 

XXXXX 

(dále jen „Obchodník“) 

 (dále společně jen „Smluvní strany“) 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku smlouvu o dodávce elektřiny podle příslušných ustanovení zákona č. 
458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve 
znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 408//2015 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Smlouva“).  
 

Článek I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka elektřiny vyrobené v elektrárně Dodavatele Obchodníkovi. Dodávka 
je realizována v odběrném a předávacím místě Dodavatele (dále jen OPM), ve kterém Dodavatel dodává 
elektřinu do elektrizační soustavy České republiky (dále „ES“). Výrobna Dodavatele je umístěna na adrese 
Mošnov, č. p. 401s, EAN: 859182402920000185. Obchodník touto Smlouvu přebírá odpovědnost za 
odchylku odběrného místa Dodavatele, které je zároveň předávacím místem ve smyslu vyhlášky č. 
408/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů, v období účinnosti této Smlouvy při splnění podmínek 
dohodnutých v této Smlouvě.  

2. Dodavatel se zavazuje vyrobit a dodat Obchodníkovi elektřinu v množství, čase a za podmínek uvedených 
v této Smlouvě a dále v kvalitě podle příslušných právních předpisů. 

3. Obchodník se zavazuje odebrat elektřinu v množství a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě a za 
dodávky elektřiny vyhodnocené dle této Smlouvy řádně platit Výrobci dohodnutou cenu specifikovanou 
v článku V této Smlouvy.  

 
Článek II. Dodací podmínky 

1. Dodávka elektřiny do ES v čase a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě bude realizována na 
předávacím místě, které je ve smyslu příslušného právního předpisu místem předání a převzetí elektřiny 
mezi Dodavatelem a Obchodníkem, ve kterém dochází k přechodu veškerých vlastnických práv k dodané 
elektřině prostých jakýchkoli nároků třetích osob. 

2. Dodavatel se zavazuje, že po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy nebude mít více smluvních 
odběratelů z předmětného/předmětných OPM, specifikovaného/specifikovaných v Článku I. této Smlouvy, 
přičemž při porušení této povinnosti Obchodník nepřebírá odpovědnost za odchylku OPM Dodavatele.  

Článek III. Plánování dodávek elektřiny 

1. Při uzavření Smlouvy Dodavatel stanoví a doručí předpokládané množství vyrobené elektřiny na smluvní 
období ve formě uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy.   



 

2. Obchodník se zavazuje, že odebere elektřinu ve výši skutečně dodané do ES v OPM Dodavatele 
specifikovaném/specifikovaných v článku I této Smlouvy.  

3. Plánování a upřesnění výroby, jakož i přístup ke skutečné výrobě budou probíhat prostřednictvím aplikace 
innogy Price Manager (dále jen „iPM“). Pokud nebude aplikace iPM v provozu, doručí Dodavatel upřesnění 
diagramu výroby emailem. 

 

Článek IV. Měření dodávek elektřiny 

1. Dodavatel vyrábí elektřinu v zařízení o instalovaném elektrickém výkonu 1490,4 kWp 

2. Dodávka elektřiny se měří v platném čase měřicími přístroji územně příslušného provozovatele distribuční 
soustavy (dále jen „Distributor“), instalovanými na předávacím místě výrobny specifikovaném v článku 1 
odst. 3. Předávací místo je osazeno měřícím zařízením typu B 

3. Množství elektřiny dodané Dodavatelem Obchodníkovi se vyjadřuje číselně v MWh, s přesností na tři 
desetinná místa.  

4. Množství vyrobené elektřiny vyhodnocuje Distributor podle údajů vlastního měřícího zařízení.  

5. Odečty elektroměrů pro měření činné a jalové elektřiny pro účely vyhodnocení odběru a výroby elektřiny 
provádí Distributor a předává operátorovi trhu s elektřinou dle platných právních předpisů.  

6. Nelze-li přesně zjistit množství vyrobené a odebrané elektřiny stanoví Distributor potřebné hodnoty 
zejména v závislosti na rozsahu a druhu závady podle:  

a) sjednaných hodnot na příslušné období; 

b) hodnot zjištěných ve srovnatelném období v průběhu smluvního období, kdy byly údaje správně 
měřeny; 

c) hodnot dosažených v následujícím srovnatelném období; nebo 

d) jiným způsobem, a to na základě dohody s Dodavatelem a Obchodníkem. 

Článek V. Cena za dodanou elektřinu 

1. XXXXX 

2. Cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty. K této ceně bude připočteno DPH dle platných předpisů. 

3. Pro fakturaci dodávky elektřiny je fakturačním obdobím kalendářní měsíc. Datum uskutečnění zdanitelného 
plnění je poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

Článek VI. Platební podmínky 

1.  

 

XXXXX 

2. V případě prodlení s úhradou jakékoli splatné platby podle této Smlouvy může oprávněná Strana účtovat 
zákonný úrok z prodlení dle předpisu občanského práva, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení Obchodníka s úhradou jakékoli splatné platby podle této Smlouvy, je Dodavatel 
oprávněn bez újmy na jakýchkoli jiných právech nejdříve 10 (deset) pracovních dní po zaslání písemné 
upomínky s upozorněním na možnost odstoupení od Smlouvy okamžitě přerušit dodávku dohodnutého 
množství elektřiny podle této Smlouvy, a to až do doby než Dodavatel obdrží dlužnou platbu. 

Článek VII. Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Pokud by některé Straně bylo plně nebo částečně bráněno v plnění jejích povinností, zejména dodat nebo 
odebrat elektřinu dle této Smlouvy z důvodu vzniku okolností vylučujících zodpovědnost (dále jen „OVO“) a 
tato Strana splnila oznamovací povinnost dle odst. 3 tohoto Článku, nejedná se o porušení povinností nebo 
o prodlení s plněním povinnosti této Strany a tato Strana je zbavena povinnosti plnit závazek, zejména 
dodat či odebrat elektřinu dle této Smlouvy po dobu a v rozsahu ve kterém jí OVO brání ve splnění jejích 
povinností. Straně, která se odvolává na OVO, nevzniká povinnost k náhradě škody, zejména v souvislosti 
s nedodaným nebo neodebraným množstvím elektřiny. 

2. Za OVO se považuje neodvratitelná skutečnost, překážka či okolnost vymykající se kontrole povinné 
Strany, jež nastala po uzavření Smlouvy nezávisle na její vůli a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná Strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 
překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. Za OVO se považuje zejména, 
nikoliv však výlučně, následující: 

- selhání komunikačních nebo počítačových systémů příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
které zabraňuje Straně odvolávající se na OVO v plnění jejích povinností vyplývajících z této Smlouvy 

- omezení nebo přerušení dodávky elektřiny příslušným provozovatelem distribuční soustavy, které 
zabraňuje Straně odvolávající se na OVO v plnění jejích povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná Strana byla v prodlení s 
plněním své povinnosti dodat nebo odebrat elektřinu, nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

 

 

 

 

 

 

3. Strana, která se dozví, že porušuje svou povinnost dodat nebo odebrat z důvodů OVO nebo která s 
přihlédnutím ke všem okolnostem má vědět, že poruší svou povinnost dodat nebo odebrat z důvodů OVO, 



 

je povinna oznámit druhé Straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění této povinnosti, 
a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez zbytečného odkladu poté, kdy se povinná Strana o 
překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Strana, která není schopna plnit povinnosti 
z důvodu OVO, vyvine veškeré nezbytné úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby zmírnila důsledky 
vyplývající z OVO a má povinnost během trvání OVO poskytovat druhé Straně odpovídající informace o 
rozsahu a očekávaném trvání její neschopnosti plnit povinnosti dle této Smlouvy. Oznámení o OVO 
zaslané faxem a e-mailem musí být okamžitě potvrzeno doporučeným dopisem. Strana, která se odvolává 
na OVO, předloží na požádání druhé Straně důvěryhodný důkaz o výskytu OVO. 

4. V případě, že OVO trvá více než 6 kalendářních dní jdoucích nepřetržitě po sobě, Strany vynaloží veškeré 
možné úsilí, aby našly vzájemně přijatelné řešení odpovídající účelu této Smlouvy a jednotlivých obchodů 
uzavřených dle této Smlouvy. 

5. V případě a v rozsahu, v jakém je z důvodu OVO Výrobci bráněno ve splnění závazku dodat elektřinu 
Obchodníkovi, nevzniká korespondující závazek Obchodníka odebrat elektřinu a platit cenu odpovídající 
elektřině nedodané Dodavatelem. V případě a v rozsahu, v jakém je z důvodu OVO Obchodníkovi bráněno 
ve splnění závazku odebrat elektřinu, nevzniká korespondující závazek Dodavatele dodat elektřinu. 

 
Článek VIII. Odstoupení od smlouvy 

1. V případě opakovaného podstatného porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele je Obchodník oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje 
zejména:  

- bezdůvodné omezení nebo přerušení dodávky elektřiny; nebo 

- zahájení insolvenčního řízení na majetek Dodavatele.  

2. V případě opakovaného podstatného porušení této Smlouvy ze strany Obchodníka je Dodavatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smlouvy ze strany Obchodníka se považuje zejména:  

- bezdůvodné omezení nebo přerušení odběru elektřiny; nebo 

- zahájení insolvenčního řízení na majetek Obchodníka 

- prodlení Obchodníka s úhradou ceny/faktury za dodanou elektřinu více jak 30 dní.  

3. Obchodník je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Dodavatel (i) přestane být vlastníkem nebo 
nájemcem předmětného odběrného místa; (ii) neuzavře nebo ukončí smlouvu o připojení nebo smlouvu o 
distribuci s provozovatelem distribuční soustavy.  

 
Článek IX. Důvěrnost 

1. Strany nezveřejní ústně ani písemně (v tištěné či elektronické formě) jakoukoli informaci o obsahu této 
Smlouvy nebo její části jakékoli třetí straně bez předcházejícího písemného souhlasu druhé smluvní 
Strany. Druhá Strana bezdůvodně neodepře svůj souhlas. Souhlas se nevyžaduje ve vztahu k informacím 
(i), které mají být v souladu se zákonem či podzákonným předpisem postoupeny provozovateli 
(provozovatelům) přenosové soustavy (přenosových soustav), OTE, a.s., či jinému subjektu stanovenému 
právním předpisem, vyjma ustanovení Článku XII. Registr smluv, (ii) na informace poskytnuté osobám 
v rámci společností innogy, (iii) na informace poskytnuté státním orgánům na jejich žádost; a (iv) informace 
poskytnuté Stranami jejich právním, daňovým či účetním poradcům za předpokladu, že je u nich zákonem 
stanovena nebo smluvně převzata ochrana důvěrnosti informaci. 

2. Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu trvání této Smlouvy a období 5 (pěti) let od jejího zániku. 

 
Článek X. Právní nástupnictví a postoupení 

Tato Smlouva bude závazná i pro příslušné právní nástupce Smluvních Stran, přičemž žádná Smluvní 
strana nemůže postoupit nebo jinak převést všechny nebo jakoukoli část svých práv nebo povinností podle 
této Smlouvy bez předcházejícího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

 
Článek XI. Platné právo a vypořádání sporů 

1. Tato Smlouva se řídí českým právem. 

2. Veškeré spory mezi Dodavatelem a Obchodníkem které vzniknou z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a 
Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci. Dodavatel a Obchodník se 
zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.  

3. Po dobu sporu nejsou Smluvní strany osvobozeny od plnění svých povinností dodávat, respektive odebírat 
elektřinu a platit za dodávku elektřiny, jak je to definováno v této Smlouvě. 

 
Článek XII. Registr smluv 

1. V případě, že Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření 
smlouvy, uveřejní Dodavatel. Při uveřejnění je Dodavatel povinen postupovat tak, aby nebyla ohrožena 
doba zahájení plnění ze Smlouvy, pokud si ji Smluvní strany sjednaly, případně vyplývá-li z účelu Smlouvy. 
Pro uveřejnění opravy uveřejněné Smlouvy nebo metadat Smlouvy platí ustanovení tohoto článku o 
uveřejnění přiměřeně. 

2. Dodavatel zajistí, aby ve Smlouvě k uveřejnění v registru smluv byly chráněny formou znečitelnění podpisy 
osob zastupujících Smluvní strany a osobní údaje zaměstnanců Obchodníka v rozsahu jméno a příjmení, 
jejich pracovní pozice, telefonické kontakty a emailové adresy, apod. 

 

3. Obchodník Výrobci tímto sděluje, že Smlouva obsahuje obchodní tajemství. Za obchodní tajemství 
Obchodník vůči Výrobci označuje veškeré Přílohy Smlouvy. 
Dále Obchodník považuje za obchodní tajemství ustanovení Smlouvy upravující adresu provozovny a EAN 
uvedené v Článku I., Předmět smlouvy, odst. 1, Článek XIII. Závěrečná ustanovení, odst. 8 týkající se 



 

platnosti a účinnosti Smlouvy a její případné prolongace, a dále seznam příloh Smlouvy uvedený před 
podpisovou doložkou, a to v celém jejich rozsahu. 
Přílohy Smlouvy, ustanovení Smlouvy obsahující obchodní tajemství, jakož i dílčí informace z nich, 
nebudou uveřejněny v registru smluv. 
S ohledem na právní jistotu Smluvních stran o tom, v jaké podobě bude Smlouva uveřejněna, se Smluvní 
strany dohodly, že osobní údaje a skutečnosti označené Obchodníkem za obchodní tajemství budou 
Dodavatelem před uveřejněním v registru smluv graficky zcela znečitelněny a verze smlouvy k uveřejnění 
bude odsouhlasena oběma smluvními stranami ještě před jejím uveřejněním Přílohy Smlouvy je možné též 
zcela vyjmout z rozsahu uveřejňovaného textu Smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Obchodník Výrobci současně s návrhem Smlouvy zašle vyplněný registrační 
list Smlouvy, ve kterém budou uvedena některá metadata určená k uveřejnění v registru smluv. Dodavatel 
je povinen uveřejnit metadata v souladu s registračním listem. 

5. Pro případ porušení povinnosti sjednaných v tomto článku Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, kterou bude strana povinná povinna zaplatit druhé smluvní 
straně, pokud tato nárok na smluvní pokutu uplatní, a to v termínu shodném s ostatními platebními 
podmínkami. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody převyšující smluvní pokutu. 

6. V případě, že Smlouva nepodléhá uveřejnění podle zákona o registru smluv a Smluvní strany se nad 
rámec toho dohodnou, že Smlouvu uveřejní, nebudou se na Smlouvu aplikovat ustanovení zákona o 
registru smluv, která se týkají účinnosti Smlouvy, případně následků spojených s neuveřejněním Smlouvy 
v registru smluv. Nad rámec uvedeného, se v případě uveřejnění Smlouvy bez dohody s Obchodníkem 
aplikují v plném rozsahu ustanovení tohoto článku. 

Článek XIII. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany vylučují z rámce smluvního vztahu založeného Smlouvou aplikaci pravidel vyplývajících 
z tzv. zavedené praxe mezi stranami, jakož i z obchodních zvyklostí jiných oborů než elektroenergetika. 

2. Smluvní strany na sebe ve vztahu ke Smlouvě přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1764 
občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 1765 a 1766 občanského 
zákoníku se neaplikují. Smluvní strany se dále dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku. 

3. Veškerá písemná korespondence mezi Smluvními stranami související s touto Smlouvou bude zasílána na 
kontaktní osoby protistrany uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že písemná komunikace může kromě poštovní či kurýrní přepravy 
probíhat i prostřednictvím elektronické pošty nebo telefaxu.  

5. Je-li anebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, pak tato skutečnost 
nezpůsobí neplatnost nebo neúčinnost jiného ustanovení této Smlouvy za předpokladu, že je toto 
ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu Smlouvy. Strany se zavazují neplatné nebo neúčinné 
ustanovení této Smlouvy nahradit ustanovením svým obsahem a účelem nejbližším takovému neplatnému 
nebo neúčinnému ustanovení. Do doby nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů. 

6. Cena za dodávku silové elektřiny dle čl. V. zahrnuje rovněž, je-li to pro daný původ elektřiny relevantní, 
písemné záruky původu elektřiny z obnovitelných zdrojů (dále jen „Záruky“) vydávané OTE, a.s. a případné 
administrativní náklady spojené s jejich pořízením. Dodavatel tímto poskytuje Obchodníkovi souhlas a 
současně jej zmocňuje k tomu, aby samostatně pro množství elektřiny vyrobené Dodavatelem dle této 
Smlouvy zažádal o vystavení Záruk u OTE, a.s. a aby je použil pro své další obchodní a daňové účely. 
Dodavatel má povinnost poskytnout Obchodníkovi v přiměřené době informace nezbytné pro podání 
žádosti. Odmítne-li OTE a.s. Záruku Obchodníkovi na základě zplnomocnění Dodavatelem vystavit nebo ji 
v přiměřené době nevystaví, Obchodník o této skutečnosti Dodavatel informuje a Dodavatel se zavazuje 
Záruku pro Obchodníka obstarat sám. Na žádost Obchodníka se Dodavatel zavazuje pro celé množství 
elektrické energie dodané do soustavy sám bez dalšího žádat po ukončení každého kalendářního měsíce 
o Záruky u OTE, a.s. a tyto předávat bezodkladně Obchodníkovi. 

7. Jakékoli změny a doplňky této Smlouvy budou platné pouze v případě, že tyto dokumenty jsou písemné a 
náležitě podepsané Smluvními stranami. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu poslední Smluvní strany, nepodléhá-li uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Podléhá-li Smlouva uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2019 do 31.12.2019.  

9. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou autentických stejnopisech v českém jazyce, z nichž jeden obdrží 
Obchodník a jeden Dodavatel. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si text této Smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a na důkaz 
těchto skutečností připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
XXXXX 
 



 

V Mošnově dne       V Ostravě dne       

 
Za Dodavatele Za Obchodníka 

Jméno, příjmení: Ing. Michal Holubec Jméno, příjmení: XXXXX 

Funkce: Předseda představenstva Funkce: Senior Manager, Sales 

Podpis Podpis 

  

Jméno, příjmení: Ing. Michaela Bachoríková Jméno, příjmení: XXXXX 

Funkce: Místopředsedkyně představenstva  Funkce: Account  Manager 

Podpis Podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 


